Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén 23/11/2023

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

ORDEN HAP/1716/2023, de 20 de noviembre, sobre servicios minimos del personal del
ambito de Administraciéon General de la Comunidad Auténoma de Aragén, para la huel-
ga general convocada para el 24 de noviembre de 2023.

Convocada huelga general, para el préximo dia 24 de noviembre de 2023, por el Sindicato
para la Solidaridad de los Trabajadores de Espafia, que afecta a todo el personal al servicio
de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, resulta necesario senalar los
medios personales correspondientes a cada Departamento que atenderan dicho dia los servi-
cios minimos.

Por Acuerdo del Gobierno de Aragdn, de fecha 21 de marzo de 2012, publicado en el “Bo-
letin Oficial de Aragon”, numero 65, de 22 de marzo, se delegaron en el Consejero de Ha-
cienda y Administracién Publica, en caso de huelga de ambito superior a una provincia, las
competencias para adoptar las medidas que garanticen la prestacion de los servicios minimos
en la Administracion de la Comunidad Autbnoma de Aragon, excepto en lo referente al per-
sonal adscrito a los Centros Docentes, al personal funcionario de los Cuerpos Nacionales de
la Administraciéon de Justicia, y al personal adscrito a los Centros del Servicio Aragonés de
Salud, que se delegan, respectivamente, en la Consejera de Educacion, Ciencia y Universi-
dades, en el Consejero de Desarrollo Territorial, Despoblacion y Justicia, y en el Consejero de
Sanidad.

En su virtud, de conformidad con lo previsto en el articulo diez del Real Decreto-ley
17/1977, de 4 de marzo, sobre relaciones de trabajo, resuelvo:

Primero.— La huelga general que afecta al personal del &mbito de Administracion General
de la Comunidad Auténoma de Aragon estara condicionada al mantenimiento, durante ese
periodo, de los servicios minimos que garanticen la prestacion de los servicios esenciales de
la Comunidad y los imprescindibles para el mantenimiento de las instalaciones de la Adminis-
tracion Autondmica, con las dotaciones de personal que figuran en el Anexo.

Segundo.— Las Secretarias Generales Técnicas de los Departamentos y las Secretarias
Generales de los Organismos Auténomos arbitraran las medidas oportunas para que se de-
signen nominalmente las personas que hayan de prestar los servicios minimos.

Tercero.— El cese y las alteraciones en la prestacion de los servicios esenciales seran
objeto de sancion, de conformidad con la normativa vigente.

Cuarto.— Seran de aplicacién, a los efectos determinados en esta Orden, las disposi-
ciones reguladoras de la relacién del personal funcionario y las especificas del personal con
relacion de derecho laboral en la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Zaragoza, 20 de noviembre de 2023.
El Consejero de Hacienda

y Administracion Publica,
ROBERTO BERMUDEZ DE CASTRO MUR

38165

csv: BOA20231123037



Num. 226 Boletin Oficial de Aragoén 23/11/2023

ANEXO
SERVICIOS MINIMOS DE ADMINISTRACION GENERAL

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

Secretaria General de la Presidencia 1 persona

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACION Y JUSTICIA

Secretaria General Técnica 1 persona

Direccién General de Desarrollo Territorial 1 persona

Direccién General de Despoblacion 1 persona
1 persona

1 conductor de mafana

1 conductor de tarde

Una persona del equipo técnico de guardia en
Direccion General Justicia servicio de menores de Zaragoza

Una persona del equipo técnico de guardia en
servicio de menores de Huesca

Una persona del equipo técnico de guardia en
servicio de menores de Teruel

2 personas en Zaragoza

IMLA 1 persona en Huesca

1 persona en Teruel

38166

csv: BOA20231123037



Boletin Oficial de Aragoén

23/11/2023

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, EMPLEO E INDUSTRIA

Secretaria General Técnica 4 persona
Direccion General de Politica Econémica 1 persona
Direccion General de Trabajo 1 persona
Subdireccién de Trabajo de Huesca 1 persona
Subdireccion de Trabajo de Teruel 1 persona
Subdireccion de Trabajo de Zaragoza 1 persona
Instituto de Seguridad y Salud Laboral (ISSLA) de Huesca 1 persona
Instituto de Seguridad y Salud Laboral (ISSLA) de Teruel 1 persona
Instituto de Seguridad y Salud Laboral (ISSLA) de Zaragoza 1 persona
Instituto Aragonés de Estadistica (IAEST) 1 persona
Direccion General de PYMES y Autbnomos 1 persona
Direccion General de Promocién Industrial e Innovacion 4 personas
Direccion General de Comercio, Ferias y Artesania 1 personas
Direccion General de Energia y Minas 3 persona
Direccion General de Proteccion de Consumidores y Usuarios 1 persona
Servicio Provincial Huesca 2 personas
Servicio Provincial Teruel 2 personas
Servicio Provincial Zaragoza 2 personas
Instituto Aragonés de Fomento 2 personas
ITA
Recepcién 1 persona turno mafiana 1 persona turno
manana
Mantenimiento 1 persona
Informatica 1 persona
Gestion Personal 1 persona

38167

csv: BOA20231123037



Boletin Oficial de Aragoén

23/11/2023

INSTITUTO ARAGONES DE EMPLEO

Direccion Gerencia 2 personas
Direccion Provincial De Zaragoza 2 personas
Direccion Provincial De Huesca 2 personas
Direccién Provincial De Teruel 2 personas
Centro De Formacion De Huesca 1 persona

Oficina De Empleo Zaragoza Capital (6 Centros) 2 personas
Oficina De Empleo Huesca Capital 2 personas
Oficina De Empleo Teruel Capital 2 personas
Oficinas De Empleo Comarcales

Calatayud 1 persona

Caspe 1 persona

Ejea De Los Caballeros 1 persona

Tarazona 1 persona

Barbastro 1 persona

Binefar 1 persona

Fraga 1 persona

Jaca 1 persona

Monzén 1 persona

Sabifianigo 1 persona

Alcafiz 1 persona

Andorra 1 persona

Calamocha 1 persona

Utrillas 1 persona

38168

csv: BOA20231123037



Num. 226 Boletin Oficial de Aragoén 23/11/2023

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA

Gabinete y Unidad de Apoyo a la Consejera 1 persona
Unidad de Protocolo 2 personas
Secretaria General Técnica 1 persona
Direccion General Relaciones Institucionales, Accion Exterior y
Transparencia 1 persona
Direccion General de Servicios Juridicos 1 persona
Direccion General de Desarrollo Estatutario 1 persona
Direccion General Interior y Emergencias 1 persona
Direccién General de Administracion Local 1 persona
Oficina Delegada de Tarazona 1 persona
Oficina Delegada de Ejea de los Caballeros 1 persona
Oficina Delegada de Calatayud 1 persona
Direccion General de Cultura 1 persona
Direccion General de Patrimonio Cultural 1 persona
Direccién General de Deporte 1 persona
Archivos, Bibliotecas El Director o maximo
responsable de cada
Y Museos uno de ellos
Centro de Medicina del Deporte 1 persona
DELEGACION TERRITORIAL DE HUESCA
Delegacion Territorial 2 personas
Oficina Delegada Jaca 1 persona
Oficina Delegada Fraga 1 persona
Oficina Delegada Barbastro 1 persona
DELEGACION TERRITORIAL DE TERUEL
Delegacion Territorial 2 personas
Oficina Delegada Calamocha 1 persona
Oficina Delegada Alcafiiz 1 persona

38169

csv: BOA20231123037



Num. 226 Boletin Oficial de Aragoén 23/11/2023
INSTITUTO ARAGONES DE LA MUJER
IAM Zaragoza 1 Trabajador Social
IAM Huesca 1 Trabajador Social
IAM Teruel 1 Trabajador Social

38170

csv: BOA20231123037



Num. 226 Boletin Oficial de Aragoén 23/11/2023

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

1 persona en Registro General

1 persona en Oficina de Informacion
1 persona mantenimiento climatizacion por turno

1 persona mantenimiento electricista por turno

Edificio Pignatelli

(P° M2 Agustin, 36) 2 personas en Centralita turno de mafiana

1 persona en Centralita turno de tarde

1 conductor

1 PSA puerta turno mafiana

1 PSA turno de manana

Personal adscrito a la Presidencia 1 PSA turno de tarde

1 Conductor

- 1 persona de Caja de Depdsitos de Direccion General
Plaza de Los Sitios, 7 de Presupuestos

1 PSA

Direccion General de la Funcién
Publica 1 persona

Direccion General de Tributos (C/ 1PSA
Costa, 18) 1 persona

1 persona de Registro

Subdireccién Provincial de Hacienda

; 1 persona
de Huesca (Ricardo del Arco, 6)

Subdireccion Provincial de Hacienda
de Teruel (S. Vicente de Paul, 1)

Direccién General de Administracion
Electronica y Aplicaciones 2 personas
Corporativas

1 persona

AST

Zaragoza 4 personas

Teruel 1 persona

Huesca 1 persona

38171

csv: BOA20231123037



Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén

23/11/2023

DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA , MOVILIDAD Y LOGISTICA

Direccion General de Carreteras e Infraestructuras 1 persona
Direccién General de Transportes 1 persona
Direccién General de Urbanismo 1 persona
Direcciéon General de Vivienda 1 persona
Direccion General de Planificacion Estratégica y Logistica | 1 persona
Secretaria General Técnica 1 persona

En el ambito provincial del Departamento

5 personas en Huesca
5 personas en Teruel
5 personas en Zaragoza

Personal de Conservacioén de Carreteras

16 personas en la provincia de
Huesca

12 personas en la provincia de
Teruel

20 personas en la provincial de
Zaragoza

Todo el personal programado
para Guardia de Atencién
Continuada

38172

csv: BOA20231123037



Num. 226 Boletin Oficial de Aragon

23/11/2023

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION

Secretaria General Técnica 1 persona
Direccion General de Desarrollo Rural 1 persona
Direccion General de Produccién Agraria 1 persona
Direccion General de Calidad y Seguridad Alimentaria 1 persona
Servicio de Sanidad y Certificacion Vegetal 1 persona
Direccion General de Innovaciéon y Promocién Alimentaria | 1 persona
Direccion General de Caza y Pesca 1 persona

Centro de Investigacion y Tecnologia Agroalimentaria

Administracién: 1 persona
Produccién animal: 2 personas

Otros: 1 PSA y 1 mantenimiento

Registro del edificio de San Pedro Nolasco 1 persona
Centro de Transferencia Agroalimentaria 1 persona
Laboratorio Agroambiental 1 persona

Servicio Provincial de Zaragoza

2 personas (Edificio Pignatelli)

1 persona (Edificio San Pedro
Nolasco)

1 persona por Oficina Comarcal
Agroambiental (19)

Todo el personal que tenga
asignada

guardia de incendios ese dia (15)

Servicio Provincial de Huesca

2 personas por centro (4)

1 persona por Oficina Comarcal
Agroambiental (15)

Todo el personal que tenga
asignada

guardia de incendios ese dia (19)

Servicio Provincial de Teruel

1 persona por centro (2)

1 persona por Oficina Comarcal
Agroambiental (15)

Todo el personal que tenga
asignada

guardia de incendios ese dia (16)

38173

csv: BOA20231123037



Num. 226 Boletin Oficial de Aragon

23/11/2023

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO

Secretaria General Técnica 1 persona
Direccion General de Medio Natural 1 persona
Direccion General de Gestion Forestal 1 persona
Direccion General de Calidad Ambiental 1 persona
Direccion General. de Educacion Ambiental 1 persona
Direccion General. de Turismo y Hosteleria 1 persona

Instituto de Formacion Agroambiental

1 persona turno de mafiana

Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido

1 persona por centro (4)

Todo el personal que tenga
asignada guardia de incendios
ese dia

Instituto Aragonés de Gestion Ambiental

1 persona por centro (3)

Instituto Aragonés del Agua

3 personas

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CIENCIA Y UNIVERSIDADES

PERSONAL DE ADMINISTRACION Y SERVICIOS EN CENTROS NO DOCENTES

Educacion Permanente

Secretaria General Técnica 1 persona
Direccion General de Personal, Formacién e Innovacion 2 persona
Direccion General de Politica Educativa, Ordenacién Académica y

2 personas

Direccion General de Planificacion, Centros y Formacion Profesional 1 persona

Direccion General de Universidades 1 persona
Direccion General de Ciencia e Investigacion 1 persona
ACPUA 1 persona
Consejo Escolar 1 persona
Cada Servicio Provincial 2 personas

38174

csv: BOA20231123037



Boletin Oficial de Aragoén

23/11/2023

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

SERVICIOS CENTRALES

Secretaria General Técnica

1 persona en Registro

Direccién General de
Asistencia Sanitaria y
Planificacién

2 personas

Direccién General de Salud
Publica

En Servicios centrales: 1 persona
Las personas integrantes del sistema de alertas de la semana
correspondiente.

En Laboratorio de Salud Publica: 1 Responsable de Area, 1
Analista de laboratorio y 1 Auxiliar de laboratorio

Direccion General de Salud

Digital e Infraestructuras 1 persona
Direccion General. de 1 persona
Cuidados y Humanizacién P

D.G. Salud Mental 1 persona

SERVICIO PROVINCIAL DE TERUEL

Secretaria Provincial

1P.S.A
1 Auxiliar Administrativo/Administrativo (Registro)
1 Auxiliar Administrativo/Administrativo (Personal)

Subdireccion Salud Publica

1 M.AS/E.A.S.

1V.AS.

1F.AS.

1 Analista/Auxiliar Laboratorio (Laboratorio Salud Publica)
1 Auxiliar Administrativo/Administrativo

Subdireccion de Asistencia
Sanitaria y Derechos de los
Usuarios

1P.S.A
1 Inspector Médico/Subinspector Sanitario
1 Auxiliar Administrativo/Administrativo (visado de recetas)

Inspeccion Médica de Alcaiiz

1 Inspector Médico/Subinspector Sanitario
1 Auxiliar Administrativo

Zonas Veterinarias

1 V.A.S. en Zonas Veterinarias con 1 a 3 Veterinarios
2 V.A.S. en Zonas Veterinarias con 4 a 7 Veterinarios

Mataderos

1 V.A.S. en Mataderos con 1 a 3 Veterinarios
2 V.A.S. en Mataderos con 4 a 7 Veterinarios

Farmacéuticos Admon.
Sanitaria

1 F.A.S. en Zonas con 1 a 3 Farmacéuticos
2 F.A.S. en Zonas con 4 a 7 Farmacéuticos

38175

csv: BOA20231123037



Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén

23/11/2023

SERVICIO PROVINCIAL DE HUESCA

Secretaria Provincial

1 P.S.A. (que garantice la apertura y cierre Edificio C/San
Jorge 65)
1 Auxiliar Administrativo en Registro

Subdireccién Salud Publica

1M.AS
1F.AS
1V.AS.
1 Técnico de laboratorio
1 Auxiliar Administrativo
1P.S.A.

Subdireccion de Asistencia
Sanitaria y Derechos de los
Usuarios

1 Inspector Médico — Unidad de Inspeccién Médica
1 Auxiliar Administrativo (Unidad de Visados)

1 Auxiliar Administrativo (Unidad de Asistencia
Sanitaria)

Zonas Veterinarias

1 V.A.S. en Zonas Veterinarias con 1 a 3 Veterinarios
2 V.A.S. en Zonas Veterinarias con 4 o mas Veterinarios

Mataderos

1 V.A.S. en Mataderos con 1 a 3 Veterinarios
2 V.A.S. en Mataderos con 4 a 8 Veterinarios
4 V.A.S. en Mataderos con 9 a 14 Veterinarios

Farmacéuticos Admon.
Sanitaria

1 F.A.S. en Zonas con 1 a 3 Farmacéuticos
2 F.A.S. en Zonas con 4 o mas Farmacéuticos

SERVICIO PROVINCIAL DE ZARAGOZA

Secretaria Provincial

1P.S.A.
1 auxiliar administrativo en Registro

Subdireccion Salud Publica

1 Médico en programas de Salud

1 E.A.S en Vigilancia Epidemiolégica
1 Técnico en Sanidad Ambiental

1 Técnico en higiene Alimentaria
1P.S.A

Subdireccion de Asistencia
Sanitaria y Derechos de los
Usuarios

1 Inspector Médico
1 Subinspector Médico
1 Auxiliar Administrativo

Zonas Veterinarias

1 V.A.S. en Zonas Veterinarias con 1 a 3 Veterinarios
2 V.A.S. en Zonas Veterinarias con 4 a 7 Veterinarios

Mataderos

1 V.A.S. en Mataderos con 1 a 3 Veterinarios
2 V.A.S. en Mataderos con 4 a 7 Veterinarios

Farmacéuticos Admon.
Sanitaria

1 F.A.S. en Zonas con 1 a 3 Farmacéuticos
2 F.A.S. en Zonas con 4 a 7 Farmacéuticos

38176

csv: BOA20231123037



Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén

23/11/2023

BANCO DE SANGRE Y TEJIDOS DE ARAGON

TURNOS
CATEGORIAS
Mafana Tarde Noche
Jefe/a de area sanitaria 2 personas
Jefe/a de area de tejidos 1 persona
Jefe/a de area de gestion 1 persona
Facultativo/a de guardia 1 persona ZIopcer?zo;;a)
Secretaria de direccion 1 persona
Coordinadora de enfermeria 1 persona
Due 4 personas 4 personas
Tcae 1 persona 1 persona
TEL fraccionamiento 3 personas 3 personas | 1 persona
TEL laboratorio 2 personas
TEL tejidos 2 personas
Informatica 1 persona
Electromedicina 1 persona
Conductor/celador 1 persona 1 persona
Departamento admon. 1 persona
Departamento rrhh 1 persona
Promocion 1 persona
Recepcionista 1 persona 1 persona

38177

csv: BOA20231123037



Num. 226 Boletin Oficial de Aragoén 23/11/2023

INSTITUTO ARAGONES DE CIENCIAS DE LA SALUD

Direccion Gerencia-Comunicacion 1 persona
Gestion-Infraestructuras, equipamiento y sistemas de 1
) ” persona
informacion
Gestion- Recursos Humanos 1 persona
Gestiéon-Contabilidad y Asuntos Juridicos 2 personas
Transferencia de conocimiento-Formacion 1 persona
Transferencia de conocimiento-DBE 1 persona
PCI- Unidades de Innovacion, proyectos y CEICA 1 persona
PCI-SCT de Biocomputacion 1 persona
PCI-Biobanco 1 persona
PCI-Secuenciacion y gendmica funcional, proteémica y 1
- . . persona
separacion celular, citometria
PCI-STC de Microscopia, Anatomia Patoldgica y Cultivo C 1 persona
PCI-SCT de Cirugia Experimental 1 persona
PCI- SCT de Animalario 1 persona
Laboratorio Satélite 2 personas
SERVICIO ARAGONES DE SALUD
Direcciéon Gerencia 1 persona
Informacion y Atencion al Publico 1 persona
SERVICIOS Seccién de Recursos Humanos 1 persona
CENTRALES
Seccién de Relaciones Laborales 1 persona
Centralita Telefonica 1 persona

38178

csv: BOA20231123037



Num. 226 Boletin Oficial de Aragon

23/11/2023

DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA

Secretaria General Técnica 1 persona
Direccion General de Familia, Infancia y Natalidad 1 persona
Direccion General de Igualdad de Oportunidades 1 persona
Direccion General de Mayores 1 persona
Direccion General de Inclusion Social y Voluntariado 1 persona
Servicio Provincial Huesca 1 persona
Servicio Provincial Teruel 1 persona
Servicio Provincial Zaragoza 1 persona

INSTITUTO ARAGONES DE LA JUVENTUD

1 auxiliar administrativo

IAJU Zaragoza 1 administrativo

1 PSA

1 PSA
Residencia Baltasar Gracian (Zaragoza)

2 PESD
Turno Mafiana

1 oficial cocina

1 PSA
Residencia Baltasar Gracian (Zaragoza)

1 PESD
Turno Tarde

1 oficial cocina

Residencia Juvenil Ramoén Y Cajal (La 1PSA

Almunia-Zaragoza) 1 PESD

Turno Mafana 1 oficial cocina

Residencia Juvenil Ramoén Y Cajal (La 1PSA

Almunia-Zaragoza) 1PESD

Turno Tarde 1 oficial cocina

Centro Social De Teruel

Turno Mafiana 1 PSA

Centro Social De Teruel
1 PSA
Turno Tarde

38179

csv: BOA20231123037



Num. 226 Boletin Oficial de Aragon

23/11/2023

INSTITUTO ARAGONES DE SERVICIOS SOCIALES

Manana Tarde
Servicios Centrales 1 persona 1 persona
Direccion Provincial Zaragoza 1 persona 1 persona
Direccion Provincial Huesca 1 persona 1 persona
Direccion Provincial Teruel 1 persona 1 persona
Centro De Atencion a la Discapacidad de Zaragoza 1 persona 1 persona
Centro de Atencion a la Infancia 1 persona 1 persona
Centro Base Huesca 1 persona 1 persona
Centro Base Teruel 1 persona 1 persona
Hogares De Mayores Y Centros De Dia 1 persona 1 persona
Subdireccion Provincial Menores 2 personas 2 personas

RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES JAVALAMBRE - TERUEL

MEDICOS mafiana

mafana

ATS tarde

noche

NOgo |~

mafana

Asistidos tarde

9 plantas

TCAE noche

N
[é)]

-
(o]

mafana

Validos tarde

noche

COCINA manana

tarde

mafana

lavanderia
tarde

mafana

comedor
tarde

mafana

PESD plantas validos
tarde

mafana

plantas asistidos
tarde

mafana

Zohas comunes

tarde

mafana

CONSERJERIA tarde

noche

S ININ=2INWOIN (O NN N 0= |=2]N(©

38180

csv: BOA20231123037



Num. 226 Boletin Oficial de Aragoén 23/11/2023

ADMINISTRACION mafiana auxiliares _ !
administrativos 1
MANTENIMIENTO manana !
tarde 1
HOGAR TURIA —-TERUEL
COCINA manana 2
tarde 0
PESD 3
mafana 1
CONSERJERIA tarde 0
noche 0
ADMINISTRACION mafana auxiliares 0
administrativos 0
MANTENIMIENTO manhana 0
tarde 0
CENTRO ASISTENCIAL “EL PINAR” - TERUEL
MEDICOS mafiana
mafana 1
ATS tarde 1
noche 1
manana 13
TCAE UNIDADES tarde 13
noche 4
COCINA mafana 3
tarde 1
. mafana 11
lavanderia tarde 4
PESD ~
L mafana 0
Limpieza
tarde 0
mafana 1
CONSERJERIA tarde 1
noche 1
ADMINISTRACION mafiana auxiliares 0
administrativos 0
MANTENIMIENTO manana L
tarde 1
RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES UTRILLAS -TERUEL
MEDICOS maﬁana
mafana 1
ATS tarde
noche
mafana 2
TCAE Asistidos tarde 2
noche 1

38181

csv: BOA20231123037



Boletin Oficial de Aragoén

23/11/2023

Validos

mafana

tarde

noche

COCINA

mafana

tarde

PESD

lavanderia

mafana

tarde

N W= N

comedor

mafana

tarde

plantas validos

mafana

tarde

plantas asistidos

mafana

tarde

Zonas comunes

mafana

tarde

CONSERJERIA

mafana

tarde

noche

ADMINISTRACION

mafana

auxiliares

administrativos

MANTENIMIENTO

mafana

tarde

RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES ALBARRACIN-TERUEL

MEDICOS

manana

ATS

manana

tarde

noche

TCAE

manana

Asistidos

tarde

noche

manana

Validos

tarde

noche

COCINA

manana

tarde

PESD

manana

lavanderia

tarde

manana

comedor

tarde

manana

plantas validos

tarde

wlbh|lo|lolm|=n|= |-~

mafana

plantas asistidos | tarde

manana

Zonas comunes

tarde

CONSERJERIA

manana

tarde

noche

ADMINISTRACION

manana

auxiliares

RN I (RN RN

38182

csv: BOA20231123037



Num. 226 Boletin Oficial de Aragon

23/11/2023

[ administrat.

manana

MANTENIMIENTO

tarde

RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES SAGRADA FAMILIA HUESCA

MEDICOS

mafana

ATS

mafana

tarde

noche

Ala|la|a

Asistidos

TCAE

mafana

tarde

o

noche

Validos

mafana

tarde

noche

COCINA

mafana

tarde

lavanderia

mafana

tarde

a1 NN

comedor

mafana

tarde

PESD plantas validos

mafana

tarde

plantas asistidos

mafana

tarde

Zonas comunes

mafana

tarde

CONSERJERIA

mafana

tarde

noche

ADMINISTRACION

mafana

auxiliares

administrativos

MANTENIMIENTO

mafana

tarde

OTRAS CATEGORIAS

ENCARGADO

RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES CIUDAD HUESCA

MEDICOS

mafana

ATS

mafana

tarde

noche

Asistidos

TCAE

mafana

tarde

noche

Validos

mafana

tarde

noche

mafana

COCINA

tarde

N

PESD lavanderia

mafana

38183

csv: BOA20231123037



Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén

23/11/2023

tarde

mafana

comedor
tarde

mafana

plantas validos
tarde

mafana

plantas asistidos
tarde

mafana

Zonas comunes

tarde

mafana

CONSERJERIA tarde

noche

ADMINISTRACION mafiana

auxiliares

administrativos

mafana

MANTENIMIENTO
tarde

OTRAS CATEGORIAS

COMEDOR DE PERSONAS MAYORES SAN BLAS (FONZ)

mafana

COCINA
tarde

mafana

lavanderia
tarde

mafana

comedor
tarde

mafana

PESD plantas validos
tarde

mafana

plantas asistidos
tarde

mafana

zonas comunes
tarde

TOTAL PERSONAL

RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES ROMAREDA - ZARAGOZA

MEDICOS mafiana

mafana

ATS tarde

noche

aAla|w|—

mafana

22

tarde

17

Asistidos noche

TCAE ~
mafana

tarde

Validos noche

COCINA manana

tarde

mafana

PESD lavanderia
tarde

AlONN

38184

csv: BOA20231123037



Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén

23/11/2023

comedor

mafana

tarde

plantas validos

mafana

tarde

plantas asistidos

manana

tarde

Zonas comunes

mafana

tarde

CONSERJERIA

mafana

tarde

noche

ADMINISTRACION

mafana

auxiliares

administrativos

MANTENIMIENTO

mafana

tarde

CENTRO ASISTENCIAL CALATAYUD

MEDICOS

mafana

ATS

mafana

tarde

noche

Asistidos

TCAE

mafana

tarde

noche

NIRlo|ala|lala

Validos

mafana

tarde

noche

COCINA

mafana

tarde

lavanderia

mafana

tarde

comedor

mafana

tarde

PESD plantas vélidos

mafana

tarde

plantas asistidos

mafana

tarde

Zonas comunes

mafana

tarde

CONSERJERIA

mafana

tarde

noche

ADMINISTRACION

mafana

auxiliares

administrativos

MANTENIMIENTO

mafana

tarde

OTRAS CATEGORIAS

38185

csv: BOA20231123037



Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén

23/11/2023

CENTRO ASISTENCIAL HOGAR DOZ DE TARAZONA

MEDICOS

mafana

ATS

mafana

tarde

noche

TCAE

Asistidos

mafana

tarde

noche

Validos

mafana

tarde

noche

COCINA

mafana

tarde

PESD

lavanderia

mafana

tarde

comedor

mafana

tarde

plantas validos

mafana

tarde

plantas asistidos

manana

tarde

Zonas comunes

mafana

tarde

CONSERJERIA

manana

tarde

noche

ADMINISTRACION

mafana

auxiliares

administrativos.

MANTENIMIENTO

mafana

tarde

OTRAS CATEGORIAS

RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES

BORJA

MEDICOS

mafana

ATS

mafana

tarde

noche

TCAE

Asistidos

mafana

14

tarde

10

noche

Validos

mafana

tarde

noche

COCINA

mafana

tarde

PESD

| lavanderia

mafana

38186

csv: BOA20231123037



Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén

23/11/2023

tarde

comedor

mafana

tarde

plantas validos

mafana

tarde

plantas asistidos

manana

tarde

Zonas comunes

manana

tarde

CONSERJERIA

mafana

tarde

noche

ADMINISTRACION

mafana

auxiliares

administrativos.

MANTENIMIENTO

mafana
tarde

OTRAS CATEGORIAS

CENTRO DE ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL -
ZARAGOZA

MEDICOS

mafana

ATS

mafana

tarde

noche

TCAE

Asistidos

mafana

18

tarde

14

noche

Validos

mafana

tarde

noche

COCINA

manana

tarde

PESD

lavanderia

mafana

tarde

comedor

mafana

tarde

plantas validos

mafana

tarde

plantas asistidos

mafana

tarde

Zonas comunes

mafana

-
-

tarde

CONSERJERIA

mafana

tarde

noche

_ |-

ADMINISTRACION

mafana

auxiliares

administrativos

MANTENIMIENTO

mafana

tarde

OTRAS CATEGORIAS

38187

csv: BOA20231123037



Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén

23/11/2023

RESIDENCIA INFANTA ISABEL (2 HOGARES DE ACOGIDA) - ZARAGOZA

mafana

4 (2 en cada hogar)

EDUCADORES tarde

4 (2 en cada hogar)

noche

2 (1 en cada hogar)

TECNICOS JARDIN DE INFANCIA manana

1

tarde 1
COCINA manana 2
tarde 1
manana 2
PESD
S tarde 1
CONSERJERIA manana
tarde
ADMINISTRACION mafiana
MANTENIMIENTO mafana

RESIDENCIA MEDINA ALBAIDA - ZARAGOZA

mafana

DIRECTOR/A zonas comunes
tarde

OTRAS CATEGORIAS

RESIDENCIA SALDUBA - ZARAGOZA

PESD zonas comunes mafiana 1
tarde

OTRAS CATEGORIAS

CENTRO EDUCATIVO E INTERNAMIENTO POR MEDIDA JUDICIAL DE ZARAGOZA

| OTRAS CATEGORIAS | DIRECTOR

RESIDENCIA JUAN DE LANUZA

[DIRECTOR/A |

RESIDENCIA VILLACAMPA

| DIRECTOR/A |

EQUIPO DE MEDIO ABIERTO- ZARAGOZA

| OTRAS CATEGORIAS | EDUCADORES

CENTRO DE ATENCION A LA INFANCIA MIGRANTE

| DIRECTOR/A |

38188

csv: BOA20231123037



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	DECRETO 271/2023, de 22 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Francisco Querol Fernández como Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión.
	DECRETO 272/2023, de 22 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Directora General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión a D.ª Raquel Fuertes Rodrigo.
	ORDEN PIC/1704/2023, de 15 de noviembre, por la que se nombra personal eventual en la Unidad de Protocolo del Departamento de Presidencia, Interior y Cultura.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala d
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad con plaza vinculada a D. José Ramón Paño Pardo.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 1 
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 1 
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 1 
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 2 
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 5 
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 5 
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el proc
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el proceso selectiv
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 28 de junio de 2022, de la
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 30 de junio de 2020, de la
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 4 de marzo de 2020, de la 
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 5 de 
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 5

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala de Técnicos Superiores de Ingeniería y Arquitectura, especialidad Arquitectur



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2023, del Delegado del Gobierno en Aragón, decretando servicios mínimos para el transporte a los centros penitenciarios.
	VICEPRESIDENCIA PRIMERA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACIÓN Y JUSTICIA
	ORDEN DDJ/1705/2023, de 17 de noviembre, por la que se acuerdan los servicios públicos esenciales y mínimos del personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de la Administración de Justicia de la Comunidad Autónoma de Aragón, en la jornada d

	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1706/2023, de 22 de noviembre, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la Comunidad Autónoma de Aragón durante la jornada de huelga convocada para el día 24 de noviembre de 2023.
	ORDEN EEI/1707/2023, de 22 de noviembre, por la que se establecen los servicios esenciales en actividades gestionadas por empresas privadas como consecuencia de la huelga general convocada para el día 24 de noviembre de 2023.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1708/2023, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Teruel para la realización de obras de reforma, mejora y sustitución en colegios públicos de la 
	ORDEN PIC/1709/2023, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Alcañiz para la implementación del espacio mujeres a través de Puntos Violeta.
	ORDEN PIC/1710/2023, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Andorra para la implementación del espacio mujeres a través de Puntos Violeta.
	ORDEN PIC/1711/2023, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Cuarte de Huerva para la implementación del espacio mujeres a través de Puntos Violeta.
	ORDEN PIC/1712/2023, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Sabiñánigo para la implementación del espacio mujeres a través de Puntos Violeta.
	ORDEN PIC/1713/2023, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Sariñena para la implementación del espacio mujeres a través de Puntos Violeta.
	ORDEN PIC/1714/2023, de 16 de noviembre, por la que se convocan, en Convenio con la Universidad de Zaragoza, tres ediciones del Diploma de Especialización en Derecho Local de Aragón, a celebrar en Zaragoza, Huesca y Teruel, durante el año 2024.
	ORDEN PIC/1715/2023, de 22 de noviembre, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón SA” y “T

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1716/2023, de 20 de noviembre, sobre servicios mínimos del personal del ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la huelga general convocada para el 24 de noviembre de 2023.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 40/2023, de 5 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Mazaleón con destino al servicio de depuración de a
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2023, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se delega en el Director de la entidad la competencia para iniciar y resolver los procedimientos de renovación parcial o total y reintegro de pagos derivados

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1717/2023, de 13 de noviembre, por la que se amplía la capacidad y configuración de la Escuela de Educación Infantil de Primer Ciclo en el municipio de Monflorite-Lascasas (Huesca).
	ORDEN ECD/1718/2023, de 22 de noviembre, sobre servicios mínimos de los empleados/as públicos en el ámbito de la enseñanza dependiente del Gobierno de Aragón, para la huelga general convocada para el día 24 de noviembre de 2023.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1719/2023, de 17 de noviembre, por la que se determinan los servicios mínimos de los centros sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general, convocada por el Sindicato para la Solidaridad de los Trabajadores de
	ORDEN SAN/1720/2023, de 21 de noviembre, por la que se establecen los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en todos los ámbitos sectoriales, públicos y privados, que prestan servicios de salud, con motivo de la convocato

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2023, de la Secretaria General de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la revocación de la delegación de la competencia de certificación y fe pública de la secretaría académica de determinados centros y depart



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Castillo
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación, de los bienes afectados por el 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información y participación pública su estudio de impacto ambiental y su plan de restauración de la solicitud de concesión 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Eólico para autoconsumo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública y participación pública, la solicitud de autorización de explotación del aprovechamiento de recursos de la Secció

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Logos, SL, a celebrar en Valderrobres (Teruel).

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR79M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR81M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023PROR04).

	AYUNTAMIENTO DE AGUILÓN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Aguilón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para Centro de inseminación artificial.

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ACUERDO del Ayuntamiento de Barbastro, relativo a aprobación inicial del proyecto denominado Modificado I renovación del césped artificial del campo de fútbol en el Complejo Deportivo Municipal de Barbastro.

	AYUNTAMIENTO DE CANFRANC 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Canfranc, relativo a la información pública de la aprobación inicial del Proyecto Modificado Número 1 de Urbanización del Sector SUZ-D “Entorno de la Estación Internacional de Canfranc”.




